



Gemeente
Amsterdam

AI 2022-0091

Tweede Nota van Inlichtingen

In pandige inzameling huishoudelijk afval Zuidas

Tweede Nota van Inlichtingen

Inpandige inzameling huishoudelijk afval Zuidas

1 Mededelingen aanbestedende dienst

De planning wordt als volgt gewijzigd:

Uiterste inleverdatum offertes maandag 11 juli 2022 om 14:00 uur.

2 Contractuele wijzigingen

Geen wijzigingen of aanvullingen

Tweede Nota van Inlichtingen

Inpandige inzameling huishoudelijk afval Zuidas

3 Vragen en antwoorden

	Blz./hfd./ par.	Vraag	Antwoord
1	Bijlage 06 pagina 25	Bij het invullen van het prijzenblad zien wij in Bijlage 6 op pagina 25 nu dat bijvoorbeeld bij locatie 17 "nvt" staat vermeld. Door deze manier van uitvragen van het tarief, namelijk all-in per kg, heeft het aantal te plaatsen containers effect op de kostprijs per kg. Dat betekent dat elke container meer of minder, rechtstreeks invloed heeft op de kostprijs. Bij de schouw hebben wij echter gezien, dat er op bijvoorbeeld de genoemde locatie 17 wel degelijk minipersonen staan. Zoals pagina 25 van bijlage 6 nu staat gepubliceerd, laten wij deze in de kostprijs buiten beschouwing, omdat er "nvt" staat. Wanneer we deze echter achteraf wel blijken te moeten plaatsen, dan komt er een andere kostprijs per kg dan in de aanbesteding is ingevuld. Dit geldt ook voor de locaties waar in het overzicht 1100 liter staat, volgens de NVI vallen deze buiten de scope. Kunt u aangeven of deze locatie wel of niet geplaatst moet worden en of dit voor meerdere locaties geldt? Met andere woorden, weet u zeker dat de bijlage waarop de kostprijzen worden gebaseerd klopt?	Wij begrijpen uw opmerking. De kostprijs dient gebaseerd te zijn op de ingezamelde hoeveelheden zoals deze vermeld zijn op pagina 28 van Bijlage 06. Deze hoeveelheden worden ingezameld op de locaties, zoals vermeld op pagina 25 van Bijlage 06, waar vermeld staat minipers en de locatie The Valley. De overige locaties vallen op dit moment buiten de scope van de aanbesteding. Indien deze (of andere) locaties later worden toegevoegd (zie eis E-2.10), zal de daar in te zamelen hoeveelheid afval worden afgerekend tegen hetzelfde tarief per ingezamelde ton. Het is niet toegestaan het tarief aan te passen (behoudens de vermelde indexering, zie de eisen AE-21 en AE-36).
2	Vraag 5 Nvi-1	dit is geen reële eis. De investering is dusdanig dat wij	De eis wordt aangepast. Bij opzegging van de overeenkomst

Tweede Nota van Inlichtingen

Inpandige inzameling huishoudelijk afval Zuidas

		zekerheid voor de inzameling nodig hebben om dat terug te kunnen verdienen. Gaat u ermee akkoord dat wij de gedeelde kosten ten aanzien van onze investering bij de beschreven verandering mogen doorberekenen indien deze verandering zich voordoet?	zullen, uitsluitend bij omstandigheden zoals vermeld in eis AE-16, opdrachtgever en opdrachtnemer in overleg treden inzake de kosten van vervroegde afschrijving van de inzamelmiddelen. Als basis wordt hiervoor een lineair afschrijffmodel op basis van 7 jaar dan toegepast waarbij achterstallig onderhoud zal worden verrekend.
3	Vraag 27 Nvi-1	kunt u aangeven waarom u dit handhaaft? Het rijden met volle inzamelmiddelen is qua duurzaamheid en kostentechnisch in uw belang. Wilt u deze eis laten vervallen?	Dit is uit oogpunt van stankoverlast. De eis blijft gehandhaafd.
4	Vraag 58 Nvi-1	U verlangt van ons een prijs per ton. Daarin zit ook de huur van de inzamelmiddelen. Hoe gaat u om met eventuele uitbreidingen van de woontorens en het als gevolg daarvan groeiende aantal inzamelmiddelen? Dit kunnen wij op dit moment niet kwijt in het prijzenblad. Daarom doen wij nogmaals het verzoek om het prijzenblad aan te passen naar tarieven voor huur per maand en transport per rit. Zo niet, kunt u gemotiveerd aangeven waarom u hier niet mee akkoord gaat?	Zie het antwoord op vraag 1. Dit draagt bij aan een level playing field, omdat voor alle partijen het aantal in te zamelen tonnen gelijk is. Vanwege de verschillende capaciteiten en transportwijze van de (of delen van de) inzamelmiddelen wordt op deze wijze geen onderscheid gemaakt en worden partijen op gelijke wijze vergeleken. Tevens heeft dit voordelen voor het contractmanagement tijdens de duur van de overeenkomst.
5	Vraag 53 Nvi-1	wilt u deze eis laten vervallen? De volumes voor bijvoorbeeld glas en OPK zijn per week dermate laag dat het niet duurzaam en efficiënt is om wekelijks af te voeren	De eis wordt nogmaals aangepast. Voor restafval wordt de termijn van aflevering op de verwerkingslocatie gehandhaafd op maximaal 1 week na inzameling. Voor de fracties Papier/Karton en Glas wordt de termijn van aflevering op de verwerkingslocatie bepaald op maximaal 2 weken na inzameling. De eis E-2.20 blijft verder ongewijzigd gehandhaafd.



**Gemeente
Amsterdam**

4 Bijlagen

Geen